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1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

1.1 Viktiga händelser 

• Från och med den 1 maj 2023 har tillsynen av avfall från 
fritidsbåtshamnar flyttats till Miljö- och hälsoskyddsnämnden från 
Transporstyrelsen och i samband med detta har nya och skärpta regler 
införts. 

• Nämnden deltog i Renare marks möte i Göteborg i februari och 
berättade om hur Österåker arbetar med markföroreningar på marinor, 
båtklubbar och varv. 

• Nämnden har deltagit i näringslivsmöten angående avfall från 
båthamnar och markföroreningar på marinor, båtklubbar och varv. 

• Från den 1 mars 2023 har det nya tillståndet för Margretelunds 
avloppsreningsverk tagits i anspråk. Det har inneburit utökad tillsyn av 
villkorsefterlevnad och utbyggnadsarbetet. 

• Flera miljöincidenter har inträffat under året, bland annat utsläpp av 
diesel i Paradisviken, Finnhamn och brand i batterier i en transportbil i 
Åkerstorp. 

1.2 Verksamhetsuppföljning 

För miljöskydd har tillsynen i huvudsak utförts eller påbörjats enligt plan. 

För hälsoskydd har tillsynen i huvudsak utförts eller påbörjats enligt plan. 
Tillsynen av skolor har skett under hösten och viss uppföljning kommer att 
behövas till följd av brister som har upptäckts, främst avseende ventilation. 

Livsmedelskontrollen har genomförts enligt plan under året. 

För områdena serveringstillstånd enligt alkohollagen och försäljningstillsyn 
(tobak, folköl, receptfria läkemedel och tobaksfria nikotinprodukter) har 
tillsynsarbetet genomförts enligt plan. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens arbetar med ständiga förbättringar 
beträffande texter i skrivelser och beslut. Arbetet med att skriva begriplig 
myndighetssvenska och rättssäkra tydliga beslut pågår. För att ytterligare 
effektivisera arbetet har Miljö- och hälsoskyddsnämnden under året infört 
ersättningsskanning och frångått att spara pappershandlingar, så långt det är 
möjligt. 

1.3 Ekonomisk uppföljning 

Budgetavvikelsen beror främst på högre intäkter än budgetramen. Kostnaderna 
är ungefär på samma nivå som budget, men de övriga kostnaderna, som 
förutom gemensamma overhead-kostnader främst inkluderar licenser och 
årsavgifter, överskrider budget. Personalkostnaderna är lägre än budget på 
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grund av lägre bemanning än önskat då sjukskrivningar och 
personalomsättning förekommit under året. 

1.4 Framåtblick 

Österåker växer vilket innebär att fler skolor, förskolor, livsmedelsanläggningar 
och andra verksamheter där nämnden utövar tillsyn och kontroll förväntas 
starta i kommunen. Det innebär att behovet av resurser för tillsyn och kontroll 
förväntas öka för att följa ökningen av tillsynsobjekt. 

Illegal avfallshantering är ett växande problem både nationellt och 
internationellt, med stora konsekvenser för miljön, hälsan och samhället. 
Avfallsbrottsligheten är utpekat som ett prioriterat tillsynsområde i den 
nationella strategin för tillsyn enligt miljöbalken. Tillsynsområdet är svårt att 
finansiera helt med avgifter, vilket innebär ökade ekonomiska resurser för att 
fullt ut genomföra arbetet. 

Under 2023 har lagändringar införts beträffande mottagande av avfall från 
fartyg. När det gäller fritidsbåtshamnar är det kommunerna som ska godkänna 
plan för avfallshantering och ansvara för tillsynen. 

Tillsyn och kontroll av animaliska biprodukter är ett område som måste 
prioriteras kommande år. Under 2024 ska alla kommuner ta fram en långsiktig 
kontrollplan. Området kan finansieras med taxor, men kräver ökade personella 
resurser. 

Sedan tillståndsplikt infördes för försäljning av tobak och liknande produkter 
har mer resurser behövt avsättas för den årligt återkommande tillsynen av 
företag som säljer tobaksvaror. Även området tillsyn av rökfria miljöer har 
utökats och kan inte avgiftsbeläggas varför en satsning kräver ökad budget för 
att inte ta utrymme från övrig verksamhet. 

För att nå miljökvalitetsnormerna för kommunens sjöar och vattendrag 
behöver nämnden fortsätta att prioritera tillsyn och provtagning i de sjöar och 
vattendrag som har sämst status tills åtgärder gjorts och miljökvalitetsnormen 
uppnåtts. 


